

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 28,099,737.00

Capítulo	7145
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Yamasá
Código de la Unidad de Compra	001262
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas	Lámparas, bombillas y componetes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas	Lámparas, bombillas y componetes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas	Lámparas, bombillas y componetes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas	Lámparas, bombillas y componetes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calefacción	Calefacción, Ventilación, Circulación del Aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calefacción	Calefacción, Ventilación, Circulación del Aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	210,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas y Compresores	Bombas y Compresores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151501	Bombas de aire	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 8,500.00	RD\$ 25,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas y Compresores	Bombas y Compresores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151501	Bombas de aire	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 151,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Equipo Informático y Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 575.00	RD\$ 2,875.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Equipo Informático y Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 575.00	RD\$ 1,725.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias, Suministros y Accesorios	Maquinarias, Suministros y Accesorios de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 58.00	RD\$ 348.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$ 275.00	RD\$ 9,900.00
44121706	Lápices de madera	Caja	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 260.00	RD\$ 4,680.00
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 58.00	RD\$ 1,450.00
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00

44122107	Grapas	Caja	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	85,093.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias, Suministros y Accesorios	Maquinarias, Suministros y Accesorios de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00		
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 58.00	RD\$ 348.00		
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00		
44121701	Boligrafos	Caja	36	RD\$ 275.00	RD\$ 9,900.00		
44121706	Lápices de madera	Caja	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00		
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00		
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 260.00	RD\$ 4,680.00		
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 58.00	RD\$ 1,450.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00		
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00		
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	77,593.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias, Suministros y Accesorios	Maquinarias, Suministros y Accesorios de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00		
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 58.00	RD\$ 348.00		
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00		
44121701	Boligrafos	Caja	36	RD\$ 275.00	RD\$ 9,900.00		
44121706	Lápices de madera	Caja	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00		
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00		
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 260.00	RD\$ 4,680.00		
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 58.00	RD\$ 1,450.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00		
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00		
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	100,093.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias, Suministros y Accesorios	Maquinarias, Suministros y Accesorios de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00		
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 58.00	RD\$ 348.00		
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00		
44121701	Boligrafos	Caja	36	RD\$ 275.00	RD\$ 9,900.00		
44121706	Lápices de madera	Caja	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00		
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00		
44122003	Carpetas	Unidad	18	RD\$ 260.00	RD\$ 4,680.00		
44122011	Folders	Caja	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 58.00	RD\$ 1,450.00		
44122104	Clips para papel	Caja	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00		
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00		
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00		
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00		
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	115,593.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y Protección	Seguridad y Protección Personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00
46181701	Cascos	Unidad	5	RD\$ 270.00	RD\$ 1,350.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y Protección	Seguridad y Protección Personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00
46181701	Cascos	Unidad	3	RD\$ 270.00	RD\$ 810.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y Protección	Seguridad y Protección Personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	18	RD\$ 275.00	RD\$ 4,950.00
46181701	Cascos	Unidad	6	RD\$ 270.00	RD\$ 1,620.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y Protección	Seguridad y Protección Personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	18	RD\$ 275.00	RD\$ 4,950.00
46181701	Cascos	Unidad	4	RD\$ 270.00	RD\$ 1,080.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	8	RD\$ 275.00	RD\$ 2,200.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protección Control Incendios	Protección Control Incendios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protección Control Incendios	Protección Control Incendios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

46191601	Extintores	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Aseo y Limpieza	Suministros de Aseo y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 1,600.00	RD\$ 96,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 55.00	RD\$ 1,980.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	18	RD\$ 230.00	RD\$ 4,140.00
47131807	Blanqueadores	Galón	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	18	RD\$ 230.00	RD\$ 4,140.00
47131501	Trapos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Aseo y Limpieza	Suministros de Aseo y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 1,600.00	RD\$ 96,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 1,800.00	RD\$ 54,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 55.00	RD\$ 1,980.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	18	RD\$ 230.00	RD\$ 4,140.00
47131807	Blanqueadores	Galón	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	18	RD\$ 230.00	RD\$ 4,140.00
47131501	Trapos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Aseo y Limpieza	Suministros de Aseo y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$ 1,600.00	RD\$ 128,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 55.00	RD\$ 1,980.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
47131807	Blanqueadores	Galón	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
47131501	Trapos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Aseo y Limpieza	Suministros de Aseo y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$ 1,600.00	RD\$ 128,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	18	RD\$ 55.00	RD\$ 990.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 55.00	RD\$ 1,980.00
47131603	Espojas	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 200.00	RD\$ 4,800.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
47131807	Blanqueadores	Galón	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00

47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	24	RD\$	230.00	RD\$	5,520.00
47131501	Trapos	Unidad	24	RD\$	250.00	RD\$	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	230,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zaques, Edulcorantes y Productos de Confitería	Azúcares, Edulcorantes y Productos de Confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	80	RD\$ 35.00	RD\$ 2,800.00
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 395.00	RD\$ 59,250.00
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zaques, Edulcorantes y Productos de Confitería	Azúcares, Edulcorantes y Productos de Confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	80	RD\$ 35.00	RD\$ 2,800.00
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 395.00	RD\$ 59,250.00
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	RD\$ 90.00	RD\$ 2,700.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zaques, Edulcorantes y Productos de Confitería	Azúcares, Edulcorantes y Productos de Confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	80	RD\$ 35.00	RD\$ 2,800.00
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 395.00	RD\$ 59,250.00
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Zaques, Edulcorantes y Productos de Confitería	Azúcares, Edulcorantes y Productos de Confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	80	RD\$ 35.00	RD\$ 2,800.00
50201706	Café	Libra	150	RD\$ 395.00	RD\$ 59,250.00
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51171502	Magaldrato	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51171502	Magaldrato	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51171502	Magaldrato	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171501	Carbonato de calcio	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
51171502	Magaldrato	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	13,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350,000.00
15101506	Gasolina	Galón	4500	RD\$ 273.00	RD\$ 1,228,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,578,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 225.00	RD\$ 1,350,000.00
15101506	Gasolina	Galón	4500	RD\$ 273.00	RD\$ 1,228,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,578,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7000	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575,000.00
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 273.00	RD\$ 1,365,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,940,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7000	RD\$ 225.00	RD\$ 1,575,000.00
15101506	Gasolina	Galón	5000	RD\$ 273.00	RD\$ 1,365,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,940,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 285.00	RD\$ 22,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
14111703	Toallas de papel	Caja	24	RD\$ 2,900.00	RD\$ 69,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	36	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,040.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 285.00	RD\$ 22,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
14111703	Toallas de papel	Caja	24	RD\$ 2,900.00	RD\$ 69,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	36	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,040.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 285.00	RD\$ 22,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
14111703	Toallas de papel	Caja	24	RD\$ 2,900.00	RD\$ 69,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	36	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,040.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 285.00	RD\$ 22,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	48	RD\$ 35.00	RD\$ 1,680.00
14111703	Toallas de papel	Caja	24	RD\$ 2,900.00	RD\$ 69,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	36	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,040.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2025		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	35	RD\$ 110.00	RD\$ 3,850.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	35	RD\$ 55.00	RD\$ 1,925.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	35	RD\$ 110.00	RD\$ 3,850.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	35	RD\$ 55.00	RD\$ 1,925.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetado y Accesorios	Etiquetado y Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetado y Accesorios	Etiquetado y Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	35	RD\$ 65.00	RD\$ 2,275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetado y Accesorios	Etiquetado y Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	35	RD\$ 65.00	RD\$ 2,275.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá

2	TRIMESTRE	1	El	Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para Deporte	Equipos para Deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161503	Pelotas de beisbol	Caja	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	10	RD\$ 1,700.00	RD\$ 17,000.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para Deporte	Equipos para Deporte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161503	Pelotas de beisbol	Caja	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficinas	Muebles de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 3,900.00	RD\$ 15,600.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficinas	Muebles de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	8	RD\$ 3,900.00	RD\$ 31,200.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 87,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas	Banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026	LUG DECU BNT	Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 900.00	RD\$ 7,200.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas	Banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Batería	Batería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Batería	Batería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas, Bases y Acabados	Pinturas, Bases y Acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,640.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas, Bases y Acabados	Pinturas, Bases y Acabados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	8	RD\$ 1,800.00	RD\$ 14,400.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Medios Impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Medios Impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Medios Impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios Impresos	Medios Impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción y Reparación	Construcción y Reparación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción y Reparación	Construcción y Reparación	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
72141212	Servicio de construcción, mantenimiento y reparación de estanques	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones	Mantenimiento y Reparaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones	Mantenimiento y Reparaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparaciones	Mantenimiento y Reparaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y Distribución	Comercialización y Distribución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y Distribución	Comercialización y Distribución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 750,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y Distribución	Comercialización y Distribución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículo	Mantenimiento de Vehículo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículo	Mantenimiento de Vehículo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículo de Motor	Vehículo de Motor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Yamasá
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Yamasá

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$	250,000.00	RD\$	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	500,000.00